cial immediate convcnlus vel coUcgii

regimen, principalis cura, scopusque il-

lius sii spirilualis snbdiloriim profectu.s,

praeeunte sempcr ipso doctrinà et exem-

plo: quapropter pater generaiis non po-

lerit minislrum aiiquem eximere a vita

communi.

II. Adipsum eliam allinei hortari fre-

quenter subdilos ad ob.servanliam regu-

lae, constilulionum, sanctarum consue-

ludìnum et caercmoniarum, applicando

conlravenienlibus, sine exceplione per-

sonarum, poenas per consliluliones no-

slras impositas, nec permillat subditos

se inlromillere in negolia saecularia.

Minislrum autem in executione huius

constitutionis reniissurn pater provincia-

lis ad arbitrium suum punial.

III. Disponal el praecipial minister in

suo conventu quidquid illi conveniens

visum fueril ad maiorem observantiam

el subdilorum reformalionem ac corre-

clionem. Qiiod ut melius ac plenius exe-

qui valeat, decerniraus quod facial el

subslantiet processus el inlbrmaliones

culparum ac deliclorum commissorum

a religiosi.'; in suo conventu, -vel alio in

loco sui confinii
,
quamvis delieta ex-

cedant suam iurisdiclionem
,
puuialque

usque ad culpam gravem inclusive ; nam
graviores, et quibus annexum est scan-

dalum, provinciali et definitorio reser-

vantur. Celerum si conligeril, quod ali-

qua culpa suam excedens iurisdiclionem

brevi indigeat remedio , opportunum

adhibeat, illamque punial, ac statim, sub

poenà suspensionis ab officio per unum
mensem, moneat superiorem, ad quem

cura special, et celeras informaliones

culparum, quas ipse non punieiil, millal

praelalo, cui compelat sentenliam pro-

ferre. NuUus aulcm minister potcrit sui

^conventus visilationem generalem Tacere

imponendo praecepta et censuras; hoc

enim proprium est provincialis.

IV. Sii etiam minister in temporalibus

valde providus, el omnibus suis suljdilis

nihil ex necessariis de viclu et vesti tu

deficiat ; ad quae distribuenda nun e.v-

pectet religiosoruni petiliones, quando

necessilas paluerit , sed eas pastorali

sollicitiidine praevcnial , el amore pa-

terno aequaliter omnibus iuxla cuiusli-

bet indigenliam subveniat, et' sic reli-

giosi, reliclà omnium teniporalium cura,

spirilualibus magis intenti sint; et severe

puniatur a provinciali minister in hoc

deficiens.

V. Disponal etiam et dislribuat in suo

conventu officia, vel per se solum, vel

simul cum provinciali aut capitulo con-

ventuali, iuxla ea quae in diversis par-

tibus harum constilulionum slatuuntur,

consliluendo in illis personas idoneas;

officiales autem omnia sibi a principio

tradita iuxla eorum inventarium suis

successoribus vel consiliariis tradanl.

VI. Curet minister quod in omnibus

clìicinis sui conventus sinl inventaria,

seu libri, in quibus scripta invenianlur

omnia quae sunt in diclis officinis ; el

bis quotannis cum consiliariis el offi-

cialibus respective illas et libros visitet,

ut incrementa scribantur, el de neces-

sariis, quae defuerint, diligenter provi-

dealur.

VII. Quando superior praelatus niiseril

lilleras patentes prò transferendo aliquo

religioso in alterum conventum, non eas

subscribanl minister et consiliarii , do-

nec lalis religiosus in proeinctu sii ad

i Legerem ut prò el (r. t,).
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iter arripiondiim ; co autcm ipso qno(J

subscribaiilur, slalim cessel cins convcn-

liialilas, ci dciiKlo tamquain hospcs ha-

bealur.

VITI. Si convcnliis aliquis pcciiniam

habeat (eliam obligalipnum seu missa-

rum pcrpetiKinini) conferciidaiii in ccn-

suni, minisler ( adhiic suUVagaiile cai)i-

tulo convenliiali ) id facere non valeal

sine paliis provincialis facilitale.

IX. Nullus minisler vel paiticiilaris

religiosns, quamvis sit procurator con-

ventus, scu administralor bononim et

faciiUatiim ipsiiis, deslriial, demolialur

aliquam doiiium vel possessionem, nec

radicitiis evellat vineas, oliveta, arbusla;

imo nec religiosns agricola aut horlii-

lanus arborem ( nisi aridani ) succidat

sine consensi! commiinitatis et licentià

in scriptis praelali superioris, qui illam

concedei malore utilitatc inspecià ; nec

simililer sine praefato consensi! et li-

centià valeat aliquis ex dictis vendere

aul alienare acdificiorum diruloium re-

liquias et malerias , nec etiam ernplas

aut alio titillo receptas prò nova fabricà,

aut reparatione conventuum seu posses-

sionum eoruin.

X. Nullus item niinister, aut praeses

valeat in toto cuiuslibet anni spatio ven-

dere aut alienare triticum , bordeum
,

oleum , vinum et similia , sive sint in

propriis praediis collecta, sive empta,

sive pie oblata, ultra quantitatem et va-

lorem quadraginta ducalorum ex unà-

quaque specie , sine consenso maioris

parlis capituli conventualis
,,

et seniper

in libro expensarum scribalur quanti-

tas Pi qualilas vendilorum seu aliena-

torura, et etiam notetur in eo diclus con-

sensus capilnli conventualis, quando in-

tervenerit. Coutravenientes aulem lam

isti quam praecedenli constiluLioui, se-

vere puniantur ad ai'bitrium patris pro-

vincialis iuxla qualitatem culpae.
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XI. Palres minisli'i simul cum consi-

liis faciant ralionum summas (vulgo car-

tuquensas ) status suorum conventuum

vel collegiorum, inci'cmcnli coruni, pro-

visionis, debitorum, aliarumque rerum;

idque tempore apio disponant, ita ut di-

ciac ralioniun summae, a ministro ulrin-

que et consiliariis subscriplae, millanlui',

et perveniant simul cum libro seu ra-

lioiiibus missai'um ad nianus secretarii

definitorii quindeciiu diebus ante capi-

lulum generale, iJl praediclum delìni-

lorium tempus habeat ad eas videndas;

istarum autcm copia et transumplum

de verbo ad veibum, subscriptum etiam

a ministro et consiliariis, mancai in con-

venlu in libro deputato ad hunc tantum

elTectum
;
quod si aliquis minisler tem-

pore diclo et determinato non iniserit

diclam ralionem, punialur ad aibilrium

definitorii ; at vero si aliqua ralionum

summa facla invcnialur absque debita

/ìdelitale, subscribentes privati sint voce

et loco per annum.

xii. Minisler ante fìnem sui officii pro-

videat conventui seu collegio suo de om-

nibus rebus necessariis usque ad nien-

sem septembris immediatum post capi-

tulum generale, successorique ministro

ac consiliariis per inventaria et transum-

plum, de quo in numero antecedente
,

ralionem reddat status convenlus et au-

gmenti vel detrimenti, ut noviter electus

minisler sciai quod sii in convenlu, et

quid ipsi traditur.

XIII. Minisler non socius in suo con-

venlu vel collegio maneat tempore ca-

pituli generalis, et illum regat et gu-

bernet, ac in eo praesideal, etiam post

capitulum, doncc novus minisler accodai,

possessioncmque accipiat, nisi aliud illi

iub^atur.

xiv. Dcnique staluimus quod, quando

pater generalis vel definitorium dosigna-

verit aliquem in pracsidem alicuius cou-
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§ 11. De pa
tnhw-t vicarila

ci fuiiim olii

CIO.

ventiis vcl collcgii, scii riovac fiindalio-

nis, eanidem Iiabeal polcstatem et prao-

eminentias ac si ossei minisler.

I. In qiiolibct nostri Ordinis conventu

ci collegio sii unus vicaiius qui niini-

stnini adiuvel in onere sui oilicii ; de-

bel aiileni vicarins eligi confessaiius vi-

roriuii et feniinarum , et persona pru-

dens et capax ascendendi ad ministe-

rinm, et qui habcat aelatis saltem Iri-

ginlaannos etbaliilns duodecim; polerit

tamen definilorium in aetate dispensare.

II. Munus vicaiii non diiret ultra men-

sem unum, postquam accessit ad suum

convenlum posscssionemque accepit mi-

nisler denuo sive in capitulo generali

sive in definitorio eleclus, quaruvis, si

solum per triennium officium exercuit,

poterli reeligi in eodem conventu vel

collegio; non vero si ultra biennium\

nisi dispensante definitorio.

III. Praecipuum vicarii munus est di-

ligenler curare omnia quae attinenl ad

officium divinum, et quod exacle obser-

venlur sacri rilus ci Ordinis caeremo-

niae, ac cuncla quae disponil nostrum

manuale
;
quare omnia, quae circa clio-

rum, altare, proccssiones, et alia ad of-

ficium et cultum divinum perlinenlia
,

vicarius ordinaveril, executioni manden-

lur, nisi aliud minisler disponat; est

enim vicarius magi s ter caeremoniarum.

VI. Curet eliam vicarius quod quili-

bet religiosus adimpleal ministerium in

qnod ab obedientià est destinatus; et

ubi magisler noviliorum seu professo-

rum non fuerit, officia tabuke singulis

hebdomadis vicarius distribuat.

V. Singulis dominicis diebus iuxta

praeceptum regulae familiam sive famu-

los domus prò capacitale sua vicarius

hortetur diverlere a malo boaumque fa-

cere, eosque simpliciler moneal quid cre-

1 Vel heic lege triennium, vel palilo ante le-

gendum biennium prò Iriennium (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XVI il. 85

dere aul agere clcl)eni prò salute aiiiiiu-

rum suarum et vita aelernà adipiscendà.

vi. In absentià ministri, quoad regi-

mon conventus, praesideat vicarius, et in

defeclum istius, definitor aiiliquior prae-

sens, et in definitorum absentià, rcdem-

ptor caplivorurii, et in islius absentià,

procurator generalis, et islo deficiente,

sacerdos antiquior in professione, quan-

do minisler insta de causa sacerdotem

minus antiquuni non deputaveril; nul-

lus autem ex pracdiclis aliquid innovel;

si tamen minisler absens fuerit ab op-

pido ubi est cocnobium ultra vigintiqua-

tuor horas, polerunl praedicti lune im-

ponere praecepta, et accipere novitios

ad babilum et profcssionem; adliuc ta-

men in islo casu vicarius non praece-

dat in sede definitores, nec isti ab ilio

socium petant ad exitum e domo.

VII. Quamvis in aliquo conventu vel

collegio sii vicarius actu exercens suum

officium, poterli pater provincialis, prò

absentià ministri a domo sua, nominare

et eligere praesidentem ubi et quando

expedire viderit.

vili. Quando aliquis praelatus supe-

rior deputaveril praesidcm alicuius con-

ventus seu collegii, duret eius officium,

quamvis cessavcrit officium superioris

qui illuni nominavit, usquc ad possessio-

nem ministri vel alterius novi praesidis:

et idem intelligi volumus de praesiden-

tibus (sive sinl vicarii, sive alii) depu-

tatis, tempore quo celebratur capitulum

generale, prò conventibus sive collegiis

quorum ministri sunl socii , vcl prò aliis

quibuscumque.

I. Praelali sunl paslores et patrcs § 12. do ga-

, ,. . , , , .... bornio spinliia-

subditorum, ideoque debenl sjinlualiaii et paiemo
. . . ,

iiraclalorum.

pascua eis ministrare , ignoranles do-

ccndo, remissos fovendo, iacentes eri-

gendo. Haec exercere tenentur singulari

amore et benevolentià erga omnes et

singulos eorum. Ouod ut aplius faci-
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liiisqnc adimploant, oporlcl ipsos agiio-

sccro niores, conscienliam et vires nnius-

cuiiisqiic, viam ot profeclnm spiritua-

Icm, oralionem, virlnliim in opcribiis si

se excrceat, morlificalionos rpiibiis uli-

tur, gratias qnas a Deo accepit, et quid

ex liis et sacrae commnnionis frcqiien-

tià ulililalis et fructns percipial: hoc

est cnim pastorem perfecte cognoscere

gregoni smim.

II. Expedit igitur qiiod hoc paiernum

regimen omni curA tene«atur et diligen-

tiiis observetnr a maioribiis snperioribns.

Qnapropter pater generalis et definito-

ras maximopere invigilare debent pro-

fectui siibditoriim, mittendo quandoque

in toliim Ordineni litleras pastorales et

exhorlationcs ad maiorem obscrvantiam

et extinctionem abusus, si aliqiiis inlro-

diicatnr, et iUius anclorem piiniendo.

III. Provincialibus nipote ordinariis vi-

sitaloribus spcciahbus ' competit baec

cura suorum subditorum. Quare in visi-

lalionibus observabunt quae dieta sunt

§ 7 huius cap., nec sibi satisfaciant cum

correctione exleriore, sed hominem inte-

rioreni dirigere praesertim eurent: prò

quo epistoLis spirituales eliam mitlant

(quando ilhs expedire visum fuerit) per

totani suam provinciam, et ahas exhor-

tatorias ad progressuni et correctionem

subditorum.

IV. Minislns convenlualibus immediate

hoc regimen incumbit, ab illis praeci-

puc subditorum sahis spirilualisque uti-

litas pendet, de qua in extremo iudicio

striclissimam rationem reddent. Idcirco,

ut suae obligationi satisfaciant, lenentur

spirilualem illorum vitam exemplo suo

alere et doctinà sua perHcere, IHam om-

nibus et singubs prò iiniuscuiusque statn

et capacitate proponendo, et de quadri-

mestri in quadrimestre alTabiliter cum

unoquoque in particulari agendo et com-

1 Forsau legendum speri.alius (R. T.).
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municando omnia qnae ad dircctionem

animarum suarum speclant.

I. Dclìnitorium generale eligat procu- § i3. De pa-

ratorcs gencrales Luriac Uomanae et nriiius ginoia-

,,. . ... . ,
libus fltonnvcn-

llispaiuae roligiosos virluosos, zelatores, luaiibo» ar <io

prudentes, in rebus gerendis industrio-

sos, quibus amplum mandatum et pole-

statcìn dabit prò occurrentibus negotiis

tam totius Ordinis quam alicuius parti-

cularis convcnlus, et confestim ac electi

fuerint, faciant iuramentum fidelitatis in

manibus palris generalis vel allerius de

eius commissione.

II. Eorum ofTìcium duret per trien-

nium, et vacent quando noviter electi

possessionem acceperint; si lamen defi-

nitorio benevisum fuerit, poleril illos-

redigere, commutale et officiis abdicare,

sine obligalione reddendi causam cur

hoc faciat ' , nisi sacrae Congregationi

quando rcquirantur.

III. Procuratores generales poterunt

e domo exire semper, si negctia id exi-

gant, socio assignalo a praelalo, et ab

isto bcnedictione acceptà. In quocum-

quc conventi!, ubi fuerint, conventuales

sint cum voce, ctc, et in aclibus et fun-

clionibus communitatis, praesideant om-

nibus quos in sede praecedunt , etiani

vicario, a quo, in absentià ministri, so-

cium poslulabunt, sed ab eo benediclio-

nem non accipient , nisi forte vicarius

sit simul praeses propter absentiam mi-

nistri ab oppido ullra vigintiqualuor ho-

ras, et nunquam se intromitlanl in re-

gimen conventus, nisi quando compelat

praesidentia per absentiam ministri, vi-

carii , defìniloris et redemploris capti -

vorum.

IV. Litleras eorum, quas scribunt et

quas recipiunt, nullus praelatus aperire,

videre , seu impedire audeat, excepto

patre generali ,
cui dicti procuratores

notitiam omnium negolionun Ordinis

1 Edit. Main. legit faciant (R. T.).
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pracstabiint , et prnesertim procurator

gencralis llispaniac id lacial singulis

semeslribus per libriim , in quo cun-

ctonim ralioncm scriplani habcat, et in

absenlià prioi'is gcnemlis notiliam illam

el rationem praebeat definitori anliquio-

li existenti in curia regia ; et ante fincs

suorum ofiiciorum uterque rationem ac-

cepti et expensi in executione eorum

patri generali fideliter reddant.

V. Hortamur palres procuratores gene-

rales el etiam conventuales ut semper

ac commode fieri possit per saeculares

procuratores negocia expediri faciant,

ut sic frequenles eorum egressus e con-

ventu vitentur.

VI. Pater procurator generalis Curiae

Romanae non valeal sine licentià capi-

luli generalis impetrare a Sede Aposto-

lica lilteras pertinentes ad regimen uni-

versale Ordinis, nec favorem vel auxi-

lium aliis ad id praestare : quod si ali-

quo modo el via ei constiteril aliquem

religiosum id quomodocumqne inten-

dere, teneatur, sub praeslito fidelitatis

iuramento, patefucere definitorio, et in

omnibus negotiis religionis servet sem-

per inslitulionem vel disposilionem de-

finkorii , el nihil absque eius licentià

. operelur,

VII. Quilibet religiosus, nisi fucrit de-

finitor, per Romani petens, vel in Italia

existens, subdatur ministro, el in eius ab-

senlià procuratori generali Curiae Ro-

manae, et illi licenliam maulfestet el

causara viae suae declarel tamquam su-

periori, cui in omnibus obedire lenelur;

quod si aliquis absque debita licentià

illuc profectus iuerit, minister remiltat

in Hispaniam ad procuratorem genera-

lem vel ad suum provincialem, nisi, at-

tenlis circumslanliis , videalur propler

culpas in carcerem iniicere, vel alio re-

medio uli.

vili. Pater procurator generalis Hispa-

niae sii valde vigilans in expeditione

ncgoliorum sibi a praelatis commisso-

rum, quae quidem lenelur agere et expe-

dire. At vero sine consensu patris pro-

yincialis nunquam saeculariiim negotia

vel propria personalia vel alicuius parli-

cularis religiosi gerat; super diflicultali-

bus autem, quae in executione sui officii

occurrerint, consulat patreni generalem.

IX. Conventuales procuratores eligan-

lur a convenlibus seu collegiis, consulto

el approbanle patre provinciali. Ofiicium

procuratoris conventualis expirel Irans-

aclo mense integro post acceplam a

ministro denuo eleclo illius possessio-

nem conventus el coUegii quod manda-

tum procuratoris dedil; si vero patri

provinciali el communitati visum fuerit,

poterli reeligi cura licentià definitorii
;

quod quidem, antequam illam concedat,

notiliam curet liabere de moribus dicli

procuratoris el a* sedulitate in executio-

ne sui oflìcii. Tolum autem in bac con-

slilutione expressum quoad procuratores

conventuales, prorsus et in omnibus in-

telligi volumus de adminislratoribus qua-

rumcumque l'acullalum seu bonorum

cuiuscumque conventus el collegii.

X. Procuratores conventuales in civi-

lalibus seu oppidis ubi sunt cancellariae,

regiaque Consilia seu audientiae, lenean-

tur suscipere, gorere et expedire lites et

negotia Ordinis ad dieta regia fora con-

currenlia, el palres ministri huiusmodi

convcnluum non occupenl suos procu-

ratores itaul praedicta Ordinis negotia